СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХНЕ-СМОРОДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

11 февраля   2008 года    №  6
с.Верхнесмородино
Об утверждении Порядка проведения

конкурса на замещение должности

муниципальной службы Верхне-Смородинского

сельсовета  Поныровского района Курской области.
Во исполнение Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ        «О муниципальной службе в Российской Федерации» Собрание депутатов  Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района   РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в администрации Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района Курской области (Приложение № 1).
2. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах.
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Верхне-Смородинского сельсовета
         И.П.Дородных
Приложение № 1

                                                                  Утверждено

                                                                     решением Собрания депутатов            Верхне-Смородинского сельсовета

                                                                             Поныровского района

                                                                              Курской области

                                                                    от  11.02. 2008 года  № 6

ПОРЯДОК

 ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ВЕРХНЕ-СМОРОДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Конкурс проводится на замещение возникшей вакантной должности муниципальной службы в администрации Верхне-Смородинского  сельсовета Поныровского района.
Целью конкурса является отбор на муниципальную должность  наиболее подготовленных лиц, способных обеспечить эффективную работу администрации, обладающих необходимыми профессиональными знаниями.

2. ПРАВО НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ

При проведении конкурса гражданам гарантируется равенство прав в соответствии с Конституцией Российской Федерации и действующим законодательством.

Гражданин вправе участвовать в конкурсе по собственной инициативе независимо от того, какую должность он занимает на момент его проведения.
На муниципальную службу вправе поступать граждане, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и  соответствующие квалификационным требованиям, установленным в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ               «О муниципальной службе в Российской Федерации» для замещения должностей муниципальной службы, при отсутствии обстоятельств, указанных в статье 13 Федерального  закона  от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации ».

Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в конкурсную комиссию:

1) личное заявление на имя председателя конкурсной комиссии (приложение № 1);

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету установленной формы с приложением фотографии (размер фотографии 3х4 см.);

3) копия паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс);

4) документы подтверждающие необходимое профессиональное образование, стаж работы по специальности и квалификацию;
- копия трудовой книжки или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

5) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования;
6) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

7) документы воинского учета - для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

8) заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

9) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

10) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.
Приём заявлений  и документов на конкурс начинается со дня публикации в районной газете «Знамя победы» и  заканчивается через 20 дней со дня публикации объявления. Все конкурсные документы предоставляются лично гражданином.
Несвоевременное и неполное представление документов без уважительных причин является основанием для отказа гражданину в приеме документов для участия в конкурсе.

3. КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ

Конкурс проводится конкурсной комиссией.

Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и 2-х членов комиссии.

Персональный состав конкурсной комиссии, порядок её работы утверждаются Главой Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района при объявлении конкурса.
Решение о дате, времени и месте проведения конкурса принимает конкурсная комиссия.

4. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
Конкурс проводится в два этапа. На первом этапе конкурсная комиссия публикует объявление о приеме документов для участия в конкурсе в районной газете «Знамя победы» не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса.

В публикуемом объявлении о приеме документов для участия в конкурсе указываются наименование должности муниципальной службы, требования, предъявляемые к претенденту на замещение этой должности, место и время приема документов подлежащих представлению, срок, до истечения которого принимаются указанные документы, а также сведения об источнике
 подробной информации о конкурсе (телефон, факс, электронная почта, электронный адрес сайта).

В ходе проведения конкурса конкурсная комиссия оценивает конкурсантов на основании представленных ими документов об образовании, трудовой деятельности.

При оценке качеств конкурсанта комиссия исходит из соответствующих квалификационных требований, предъявляемых по должности, и требований должностной инструкции.
Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей от ее состава.

Секретарь конкурсной комиссии ведет протокол заседания конкурсной комиссии, в котором отражаются результаты рассмотрения документов каждого гражданина, участвующего в конкурсе, решение о проведении собеседования, итоги проведения голосования и другие вопросы работы конкурсной комиссии.

Решение комиссии по результатам проведения конкурса принимается простым большинством голосов от числа ее членов, присутствующих на заседании. Порядок голосования определяется конкурсной комиссией.

В случае равенства голосов членов конкурсной комиссии при голосовании проводится повторное голосование. В случае равенства голосов членов конкурсной комиссии при повторном голосовании решающим является голос председателя.

Результаты голосования конкурсной комиссии оформляются решением конкурсной комиссии, которое подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами конкурсной комиссии, принявшими участие в заседании.

Руководитель органа местного самоуправления Верхне-Смородинского сельсовета  Поныровского района заключает трудовой договор и назначает на должность муниципальной службы одного из кандидатов, отобранных конкурсной комиссией по результатам конкурса на замещение должности муниципальной службы.

Руководитель органа местного самоуправления Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района вправе, в случае непринятия решения конкурсной комиссией, назначить на должность как участвовавшего, так и не принимавшего участия в конкурсе.

Результаты конкурса подводятся не позднее 10 дней с даты окончания приема документов.

Каждому участнику конкурса сообщается о результатах конкурса в письменной форме в течение месяца со дня его завершения.
Приложение № 1

к  Порядку проведения

конкурса на замещение должности

         муниципальной службы Верхне-Смородинского         сельсовета                                                        Поныровского района Курской области,

                                                              утвержденному решением

      Собрания  депутатов Верхне-                             Смородинского сельсовета

                                                       Поныровского района

                                                      от  11.02.   2008 года № 6
                                                              Председателю конкурсной комиссии

_________________________________

_________________________________

                                                                                                   (Ф.И.О. председателя комиссии)

_________________________________

_________________________________

                                                                                                          (Ф.И.О. гражданина)

проживающего по адресу: __________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

                                               (тел.:  _______________ )

Заявление

Прошу Вас допустить меня к участию в конкурсе на включение в кадровый резерв для замещения вакантной должности муниципальной службы -___________________________________________________________ __________________________________________________________________.

(указать наименование вакантной должности)
«___» _____________ 200___г.
_____________

                                                                                                                    (подпись)